
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO     lo Statuto dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO     il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico del Corso di Studi della Facoltà di Medicina 
e Chirurgia (norme comuni); 

VISTO   il Regolamento Studentesse e Studenti di Ateneo; 

TENUTO CONTO che, il calendario delle attività didattiche a.a. 2023/2024, prevedeva 
fino al giorno 21.09.2024 il periodo della sessione di esami, con 
appelli programmati anche nelle giornate del 19 e del 20 settembre; 

CONSIDERATO  che in seguito alle condizioni metereologiche avverse e quindi alla 
situazione emergenziale, a seguito delle ordinanze dei Sindaci delle 
città di Ancona, Fermo e Macerata, è stata disposta la chiusura delle 
sedi di Ancona, Fermo e Macerata e la sospensione di tutte le attività 
didattiche previste nella giornata del 19 settembre e limitatamente 
alle sedi di Ancona nella giornata del 20 settembre 2024; 

TENUTO CONTO della necessità di recupero di eventuali esami programmati nelle due 
giornate di chiusura con prolungamento nella settimana successiva; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Facoltà del 18.07.2024, con la quale veniva 
approvato il calendario delle attività didattiche per l’a.a. 2024/2025; 

TENUTO CONTO  che l’inizio delle lezioni è previsto per il giorno 23.09.2024; 

CONSIDERATO  inoltre che a causa del maltempo alcune aule della sede di Ancona 
risultano inagibili e non si ha adeguata disponibilità di spazi per 
consentire il recupero delle lezioni in presenza a partire dalla 
giornata di lunedì 23 settembre 2024; 

TENUTO CONTO  che le difficoltà maggiori per evitare la sovrapposizione tra lezioni ed 
esami riguardano il CdLMCU in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e 
Protesi Dentaria, sentiti i Presidenti e i Direttori ADP dei CdS; 

TENUTO CONTO di accordi per le vie brevi tra gli studenti e i docenti dei corsi 
interessati ad eventuali spostamenti o sospensioni nel garantire la 
non sovrapposizione delle lezioni con gli esami da recuperare; 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

▪ Di autorizzare il prolungamento della sessione di esami a.a. 2023/2024 nella settimana dal 
23 al 28 settembre 2024, per le sedi e per gli esami programmati nelle giornate di chiusura;  

▪ Di stabilire che sarà garantita la non sovrapposizione degli esami da recuperare con le 
lezioni dell’a.a. 2024/2025 che si terranno in presenza; 

▪ Di stabilire che l’inizio delle lezioni, a.a. 2024/2025, del CdLMCU in Medicina e Chirurgia, 
inizialmente previsto per lunedì 23 settembre, è rinviato a lunedì 30 settembre; 

▪ Di stabilire che l’inizio delle lezioni, a.a. 2024/2025, del CdLMCU in Odontoiatria e Protesi 
Dentaria, inizialmente previsto per lunedì 23 settembre, è rinviato a giovedì 26 settembre; 

▪ Di stabilire che le lezioni, a.a. 2024/2025, non erogate nella prima settimana saranno 
recuperate, ove non riprogrammabili, nelle modalità ritenute più opportune dal docente e 
le stesse saranno comunicate agli studenti. 

 

 

La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima seduta 
del Consiglio di Facoltà. 

 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-09-20T13:50:50+0000
	Mauro Silvestrini




